FUNDAGAO REAL GRANDEZA - PLANO DE GESTAO ADMINISTRATIVA
DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS
1° TRIMESTRE DE 2017

DISTRIBUICAO DOS INVESTIMENTOS POR SEGMENTO

Segmento 2017 2016 Limites da Politica de
R$ Partic. R$ Partic. Investimentos
Renda Fixa 76.445.709,49 100,00% 89.272.448,47 94,71% Até 100%
Renda Variavel - - 4.950.980,25 5,25% Até 25%
Investimentos Imobiliarios - - - - -
Operagdes com Participantes - - - - -
Caixa/Despesas a Pagar/Receber 1.568,79 0,00% 39.411,70 0,04% -
Total de Investimentos 76.447.278,28 100,00% 94.262.840,42 100,00% -
RENTABILIDADE DOS SEGMENTOS
Segmento Rentabilidade Benchmark Rentabilidade do
no Ano Benchmark no Ano
Renda Fixa 7,83% Taxa Selic 3,03%
Renda Variavel 5,80% IBrX 8,14%
Total 7,93% Taxa Selic 3,03%
RECURSOS EM FUNDOS DE INVESTIMENTOS
Gestor Saldo (R$) Participagdo
no total
MULTIMERCADO 76.446.780,58 100,00%
Fundos Exclusivos 76.446.780,58 100,00%
FRG ADM FI Multimercado Real Grandeza 76.446.780,58 100,00%

Total 76.446.780,58 100,00%



PLANO DE GESTAO ADMINISTRATIVA - DISTRIBUIGAO ANALITICA DOS INVESTIMENTOS
Discriminagao
TOTAL LiQUIDO DOS INVESTIMENTOS
FRG ADM FI MULTIMERCADO
RENDA FIXA
Titulos Garantidos pelo Tesouro Nacional (Titulos Publicos)
Notas do Tesouro Nacional
Titulos Disponiveis para Negociacao ("Titulos a Mercado")

NTN-B - Vencimento: 15/08/2050
NTN-B - Vencimento: 15/05/2055
NTN-F - Vencimento: 01/01/2023
NTN-F - Vencimento: 01/01/2025
NTN-F - Vencimento: 01/01/2027

Operagdes Compromissadas (Adelic)

RENDA VARIAVEL

CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER

CARTEIRA PROPRIA

CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER

Espécie

Quantidade

4.471
6.982
9.139
8.447

164

21.698

R$

76.447.278,28
76.446.780,58
76.445.709,49
76.445.709,49
57.656.154,39
57.656.154,39
15.141.891,54
24.290.561,29
9.391.762,17
8.664.066,67
167.872,72

18.789.555,10

1.071,09

497,70

497,70

Partic.

100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
75,42%
75,42%
19,81%
31,77%
12,29%
11,33%
0,22%

24,58%

0,00%

0,00%

0,00%

0,00%



